Kepublika e Kosovés Komuna e Rahoveeit
Republika Kosova : Opstina Orahovae
Republik of Kosovo Municipality of Rahovee

| PER (ZA) 10: Kryetarin ¢ Komunés: z.Smaijl Latifi |
PEMS(PREKD] THROUICH Drejtorit te Administrates z.Besnik Hoti

NGA (OD) FROM Mijgsia Komunale pér & Drejtal ¢ Njeriu dhe Kunder W s 5o

- Diskriminimit — Habibe Haxhimustafal — 777 T €€
LENDA Raporti i punés/ Janar-Dhjetor 20255

Data 04.12.2025

Gjaté késaj periudhe jané krver kéto punét nga NJIKDNJ /

*Platsimi i pyetsoril pér obligimel ¢ komunes nga Agjenda Evropjane

* Ploiesimi i Pyetsorit per MAPL (informata rreth aktiviteteve te Komunes)

*|akimel e megullta me zyrtarin Ligjor te Avokatit te Popullit (ditét ¢ hapura pe gytetargt) | u
shgyvriua Kerkesa Nr.3343 c dates 23.10.2024 ¢ cila eshie zmidh me sukses rasti T Kanalizumit
per Smiljana Sutakovic nga komunitetit Serb

*4 Lakime me Klubin e Grave *

| . Dy takime me Grupel ¢ grave me gellim te mjollohen gral me Zvren per Ndihma Juridike Fales

{ #yr¢ ¢ posa tormuar ne Komunen e Rahovecit) Eshté ber promovimi [ sherbimeve te kesaj zyre

nga zyrtarl Liggor 2. Agran Kastrati T cili punon dy dite ne jave ne kete zyre,

2. Takim me mjeken ¢ pergithshme «nj. Florje Kalexhiv , per smundje te ndryshme , debat pytje
pergjesjje

3. Takim me (¢ rinjet ¢ shkolles Selajdin Mullabazi-Mici — per Konventen ¢ Stambollit dhe te
drejtat tjera sipas Ligjeve te Kosoves

4 . Takimi I perbashket Klubi | grave te Rahovecit me Klubin & grave te Gjakoves

5. Awokati nga zyra e Avokalil l¢ popullil me kerkesen tone beri prezanlimin e sherbimeve lc
zyTes se lij per qytetaret tek Grupi | grave te Rahavecit.

6. Rendesia e pjesmarrjes s¢ grave dhe vajzave ne polilik - v mbajt me grupin e grave duke I
dhene rast kandidateve per :-";samtglen komunale nga te gjitha partit politike ge ta tregajn rendesin

e pjesmarjes se grave dhe vgjﬁuc ne politik past ishim para zgjedhjeve Lokale




7. Takim | organizuar me gral dhe vagzal per rendesin e vizitave te Psikologu- Ligjeroj psikologga
Blenna Hajda
o Perfundimi T prajektit me Klubet ¢ grave dhe vajzave dhe me te Rinje ¢ Komunes s¢
Ralipvecit me temat e ndryshme si:

s Fonvenla ¢ Stambollit | shendeti mendor etj.

s Si Kryctare ¢ Komisionit Komunal pér Ri-atdhesim (KKR) bashk me antarét ¢ katij
Komisionit kemi mbajlur shiaié akime me Komisioni Komunal per Ri-atdhesim dhe jang
shqyrinar teté kerkesa per personat e Ri-atdhesuar

« [alja ne leren to 1€ gptha rasiet

o  Takim ne Ministrin & puneve le brendshme per pagesat ¢ vonuara per giradhenesit per te
Ri-atdhesuar

o me Koordinatorin Regjional uga MPR dalim ne teren per secilin rast.

o Takimet e rregullta me Mekanizmin Kunder Dhunes ne Familje -

o Tryeza me Medika Kosov ne Rahovee

e Torezova Pyetsorin ne Zyre per Qeverisje (¢ Mire

s I'akim me vajzat e shkolles Profesionale me temen .. JJo diskriminim **

o Morem pjes ne Marshin per (e drejlat ¢ Gruas organizuar nga 0JQ-_ | lareja’ Rahvec

o Takimet e rregullta me Kryetari ¢ Komunes —puncioret ¢ Komunes

o Vizital né teren pér personat e Ri-atdhesuar (konstatimi | rasteve )

o Takim me Asamblen e Femijeve Rahovee — shenimi T dites se femijeve | Qershori me

Kryetarin ¢ Komunés

s Trajnimet: —
e T Drgjtat e Komuniteteve ne Kosove - IKAP
e  (Céshija Gjinore dhe Sfidat ¢ Ndertimit te Barazis Gjinore ne Kosové -- [KAP
e Tu drgjtat e Refugjateve dhe pergegesil ¢ Komunave
o |regatilje ¢ Planit te punes per Eki-pin Kunder dhunes ne Familje
e Shdae zhatimit te Ligjil per perdorimin ¢ gjuheve zyrtare
o llartimi I nje manuali mbi gasjen e ndjeshme ndaj raumesdhe me qender mikthimin per
ofruesit e sherbimeve —~ Medika Gjakove .
e Puna me migrantet retugjatete rikthyer dhe te ri-atdhesuar

o Intervist /Komision per pranimin ¢ Zyriarit per Kithim te gendrueshem




Adresimi | stigmes per te mbijetuarit € dhunes seksuale gjate luftes ne Kosove . njohja e
statusit ,perfitimel ligjore dhe ndergjegjesimi T shogeris

Mekanizmi koordinues komunal kunder dhunes ne familje .dhuna ndaj grave dhe dhuna
ne Baza Gjinore /Rahovee

Analiz Gjinore e transportit drejt zgjedhjeve Politike te pergjithshme ndaj Gjinis dhe
Klimes

Mbrojtje sociale dhe drejtesi me gasje te baeoar ne lraomen dhe nevojat ¢ e mbijeiuarve




